
Smlouva o dílo WZ1978/2016
uzavřená dle §2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb.. občanského zákoníku

mezi smluvními stranami:

Obchodní firma: Krnovské vodovody a kanalizace s.r.o.
Sídlo:
Zapsaná: 
Zastoupená :
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

M. Gorkého 816/11. 794 01 Krnov
v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka č. 11118 
Ing. Liborem Stánkem, jednatelem společnosti 
47674148 
CZ47674148
Komerční banka a.s., pobočka Krnov 
3
Milan Heller. tel. 6

jako objednatel na straně jedné

a

Obchodní firma: 
Sídlo:
Zapsaná:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:
Kontaktní osoba: 
Adresa k doručování 
písemností:

WOMBAT s.r.o.
Březinova 759/23, Žabovřesky. 616 00 Brno
v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka č. 10046
Ing. Ladislavem Dokládalem, jednatelem společnosti
47912553
CZ47912553
Komerční banka a.s., pobočka Brno 

Miroslav Hájek, tel. 60 e-mail: h

Šmahova 115, PSČ 627 00 Brno
jako zhotovitel na straně druhé

níže uvedeného dne. měsíce a roku v tomto znění:

Článek 1
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zhotovení: „Sanace kanalizace v Krnově, ul. Opavská DN 600 mm 
dl. 240,00 m“ dle:

• předané cenové nabídky č.276/2016 ze dne 24.10.2016
• oceněného výkazu výměr

• předpisů upravujících provádění těchto dodávek a ustanovení Smlouvy dále jen „dílo“

1. Součástí díla je také:
a) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství 

a komunikací dle platných předpisů, bude-li potřebné,

KVaK s.r.o.- WOMBAT s.r.o.

1

SoD - kanalizace ul.Opavská



b) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání 
s příslušnými správními orgány, bude-li potřebné,

c) osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací dle 
dokumentace dopravního značení, včetně uvedení do původního stavu a vrácení jejich 
správci, bude-li potřebné,

d) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami 
zhotovitele, dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými 
právními předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb.. 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon"),

e) zajištění vytýčení obvodu staveniště,
f) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek 

jejich správců, a to před zahájením prací na staveništi včetně jejich zaměření 
a zakreslení dle skutečného stavu do příslušné dokumentace a včetně jejich písemného 
a zpětného předání jednotíivým správcům, bude-li potřebné,

g) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo 
využití v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"); o způsobu 
nakládání s odpadem bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou oprávněnou 
osobou podle zákona o odpadech.

h) předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně jiného 
postupu dle stavebního zákona, na základě kterého bude možno započít s trvalým 
užíváním stavební části díla. tj. aby bylo možno vydat kolaudační souhlas nebo bylo 
možno stavbu trvale užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu se započetím 
užívání dle stavebního zákona.

i) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, 
úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,

j) zajištění bezpečných přechodů a přejezdu přes výkopy pro zabezpečení přístupu 
a příjezdu k objektům,

k) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů 
ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,

l) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,

2. Dodavatel je povinen při provádění díla
a) plnit podmínky příslušných stavebních povolení a požadavky dotčených orgánů a 

organizací související s realizací stavby,
b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby,

3. Zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele a pro provádění díla nenahrazuje výrobní 
dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování výrobní 
dokumentace, zajistí ji zhotovitel na své náklady.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 
v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné 
normy ČSN.

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty 
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

6. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením díla nutné 
pro vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu, zejména vyřizování veškerých povolení, 
překopů, záborů, souhlasů, oznámení apod.

KVaK. s.r.o.- WOMBAT s.r.o.

->

SoD -  kanalizace ul.Opavská



7. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému 
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. 5 
Smlouvy. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné 
ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla 
podstatným způsobem neomezují.

8. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
Smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke Smlouvě. 
Nezbytným předpokladem uzavření dodatku na realizaci víceprací je zadání víceprací 
v souladu se zákonem ě. 137/2006 Sb.. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách").

9. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle Smlouvy není plněním nemožným 
a že Smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel 
prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny 
způsobem a v termínech stanovených touto Smlouvou.

Článek 2
Čas plnění, místo plnění

Termín zahájení plnění díla: 1 i/2016 
Termín dokončení díla: 04/2017

O předání a převzetí díla bude oběma stranami sepsán a podepsán předávací protokol, 
v němž budou uvedeny vady a nedodělky cliia a termín jejich odstranění.

Místo plnění díla: Krnov, ul. Opavská

Článek 3
Povinnosti objednatele

Objednatel je povinen předat zhotoviteli následující podklady, popř. materiály nezbytné 
pro provedení předmětu smlouvy:

Objednatel se dále zavazuje spolupracovat dohodnutým způsobem, a to: 
předání staveniště v termínu: listopad 2016
při předání staveniště objednatel předá zhotoviteli nápojný bod vodovodu 
(hydrant)
staveniště bude předáno prosto práv třetích osob
objednatel poskytne zhotoviteli součinnost při zajištění veškerých povolení a 
stanovisek dotčených orgánů a institucí nutných k provedení díla (např. vytýčení 
inženýrských sítí)
předmět smlouvy převzít a zaplatit cenu díla způsobem sjednaným v této 
smlouvě
garantuje profil a délku předmětného sanovaného trubního řadu 
objednatel zajistí přeložení inženýrských sítí procházejících sanovanou 
kanalizací

KVaK s.r.o.- WOMBAT s.r.o. SoD -  kanalizace ul.Opavská



Článek 4
Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést předmět díla za podmínek smlouvou sjednaných, podle 
předaných podkladů a technické dokumentace objednatele, v souladu s platnými 
technickými a hygienickými normami a právními předpisy, technickými předpisy 
použité technologie a v dohodnuté lhůtě dno předat objednateli.

Zhotovitel je oprávněn zhotovit předmět smlouvy ve spolupráci s dalším subjektem.

Zhotovitel je si vědom skutečnosti, že předané podklady/technická dokumentace jsou 
obchodním tajemstvím objednatele, že je povinen je chránit a k jeho ochraně zavázat i 
osoby, které použije ke zhotoveni předmětu plnění.

Zhotovitel je povinen vést od prvého dne provádění díla stavební deník, a to až do dne 
předání a převzetí díla. Stavební deník musí být po celou dobu provádění díla uložen 
stavbyvedoucího na přístupném místě. Objednateli náleží kopie stavebního deníku.

Zhotovitel je při provádění díla povinen respektovat vyjádření a podmínky vlastníků 
jednotlivých nadzemních a podzemních vedeni, rozhodnutí správních a jiných úřadů a 
institucí, které se k provedení díla vyjadřují v rámci správních řízení o povolení stavby- 
předmětu plnění díla.

Po předáni a převzetí díla bude staveniště zhotovitelem vyklizeno a předáno objednateli 
do 3 dnů.

Článek 5
Cena a způsob platby

Účastníci smlouvy se dohodli na ceně díla. která činí celkem:

1.888.500,- Kč bez DPH

DPH bude řešeno dle platné legislativy.

Sjednaná cena díla zahrnuje objem prací podle zadání a předané dokumentace a 
schválené cenové nabídky, která je obsahem přílohy č.l k této smlouvě.

Cena díla bude placena takto:

KVaK s.r.o.- WOMBAT s.r.o. SoD -  kanalizace ul.Opavská



a) Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními 
předpisy (dále jen „faktura"). V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní 
strany dílčí plnění v rozsahu skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí 
plnění odsouhlasené obejdnatelem v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím 
protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné plnění 
uskutečněné poslední pracovní den měsíce.

b) Zhotovitel, plátce DPH, vystav.' na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou 
součástí bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol - obojí podepsané 
zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor objednatele. Faktury 
(samostatná zdanitelná plnění) budou dodavatelem vystavovány do celkové výše 1 
888.500,- Kč bez DPH. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 14 
kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.

c) Přílohou konečného daňového dokladu bude protokol o předání a převzetí díla této Smlouvy, 
obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato 
s výhradami (tj. s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude přílohou 
konečného daňového dokladu také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků, podepsaný 
osobou vykonávající technický dozor objednatele.

d) Po provedení díla a odstranění vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, zhotovitel provede 
a objednateli předá závěrečné vyúčtování, které doloží rekapitulací vystavených faktur a 
rekapitulací veškerých provedených prací, jež bude vystavena v souladu s odsouhlaseným 
položkovým rozpočtem.

V případě prodlen; objednatele s úhrado-., splatné faktury sjednává se smluvní pokuta ve 
výši 0,03% z celkové ceny díla. a to za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo 
zhotovitele na náhradu škody přesahující výši sjednané smluvní pokuty. Smluvní pokuta 
je splatná do 14-ti dní po doručení jejího písemného vyúčtování objednateli.
V případě nesplnění termínu dokončení prací vinou zhotovitele, zaplatí zhotovitel 0.03 
% z celkové ceny objednateli za každý den prodlení.

Článek 6
Záruky, garance na provedené dílo

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 5 let ode dne předání a převzetí 
díla.

Po dobu záruky zajišťuje zhotovitel záruční serv is.

Záruční doba začíná plynout dnem předání a převzetí ctila.

Objednatel je povinen oznámit vady ctila zhotoviteli neprodleně po jejich zjištění 
písemně, faxem nebo elektronickou poštou.

Zhotovitel neodpovídá za vady díia způsobené mechanickým poškozením díla, a to jak 
osobou tak i v důsledku působen' přírodních sil či nečistot nacházejících se v potrubí.

KVaK s.r.o.- WOMBAT s.r.o.

5

SoD -  kanalizace ul.Opavská



Článek 7 
Další ujednání

Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v 
tomto bodě nedopustila.

Odstoupit od smlouvy může objednatel, jen jestliže předmět smlouvy je  zcela 
nezpůsobilý k zamýšlenému účeiu použití a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí 
lhůty poskytnuté objednatelem k jejich odstranění. Lhůta pro odstranění vad díla musí 
být přiměřená s ohledem na rozsah vady diia a způsob jejího odstranění. V tomto 
případě je zhotovitel povinen neprodleně vrátit veškeré technické podklady a 
dokumentaci objednatele.

Účastníci smlouvy se dohodli, že vyúčtování smluvních pokut, dodatky ke smlouvě, 
faktury a jiné důležité písemnosti vztahující se k plnění této smlouvy budou druhému 
účastníkovi zasílány písemnou formou, a to doporučeně prostřednictvím České pošty 
a.s.. Nepřevzetí doporučené zásilky zaslané druhému účastníkovi této smlouvy má za 
následek vznik účinků doručení posledním dnem uložení zásilky u poštovního úřadu, 
ledaže strana druha prokáže, že se o uložení zásilky nemohla dozvědět.

Změny a dodatky k této smlouvě lze činit jen  písemně se souhlasem obou jejích 
účastníků, a to pod sankcí jejich neplatnosd.

Pokud se při provádění předmětu smlouvy vyskytne potřeba provedení dalších prací, 
které nejsou obsaženy ve specifikaci a nemohly být předvídány, nebo které si objednatel 
přeje nad rámec sjednaného rozsahu prováděných prací, bude o nich uzavřen písemný 
dodatek k této smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah, doba provedení a jejich cena.

Všechny spory, vyplývající ze smluvních závazků nebo v souvislosti s nimi vzniklé, budou 
smluvní strany řešit vzájemnou dohodou. Nedojde-li k vyřízení sporné záležitosti smírnou 
cestou, budou spory řešeny v první instanci u věcně a místně příslušného soudu v obvodu 
Okresního soudu v Bruntále, pokud, pokud, ledaže by zákon pro příslušnou věc stanovil 
výlučnou příslušnost.

Smluvní závazek je uzavřen ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.. občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel souhlasí s objemem vykonaných prací a prohlašuje, že případný vytěžený 
odpad nespadá Jo kategorie nebezpečných oJpaou.

Vystýlka bude provedena v souladu s plamou evropskou normou EN 13566.

KVaK s.r.o.- WOMBAT s.r.o. SoD -  kanalizace ul.Opavská

6



Článek 8
Závěrečná ujednání

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
každý z účastníků smlouvy.

Účastníci si smlouvu přečetli, sounlasi s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasuji 
podepisují.

V Krnově dne : V Brně dne:  28.11.2016

O bjednatel: Ing. Libor Staněk 
Jednatel společnosti

Razítko a podpis
/

VODO
KRNOVSKÉ

iVODY A KANALIZACE s.r.o.
M. Gorkého 816/11 

Pod Bezručovym vrchem 
794 O l KRNOV

tóO; 476 74 148. DIČ: CZ47674148

Zhotovitel : Ing. Ladislav Dokládal
Jednatel společnosti

Razítko a podpis

w cr .rť r^ rsm cu n o a  a r.o . Ba ©
6ig po &RNO, Březinova 23

KVaK s.r.o.- WOMBAT s.r.o. SoD -  kanalizace ul.Opavská

7


